多摩市農業委員会協議会要点録

日   時：平成 31年 4月 24日(水) 午後 3時 20分～

場   所：多摩市役所 第二委員会室

出席委員：

1 援農ボランティア開講式及び顔合わせについて(報告)

※援農ボランティア開講式及び顔合わせ会を実施したことについて報告した。

※援農ボランティア(修了生)をとりまとめる柱となるコーディネーターの設立などを模索するべきとの意見があっ

た。

2 ふれあい農業推進事業について(報告)

※農業ウォッチングラリー日程(10/20)・地区(一の宮・東寺方)について決定した。

3 平成 31年度多摩市農業委員会主要行事予定表について(確認)

※主要行事予定について確認した。

4 生産緑地の追加指定の周知について(確認)

※追加指定のスケジュールと農業者への周知方法について確認を行った。

※生産緑地担当地区内の農業者への周知協力についてお願いした。

5 多摩市都市農業振興プランについて(報告)

※新プラン完成の報告と協力委員に対し御礼を申し上げた。

※プランの周知方法について報告した。

※プラン概要版を農業者に配布する。

※新プランについて説明会を行う。

※農業対策員の回覧で周知する。

１番 青木幸子委員 ２番 小暮和幸委員 ３番 新倉隆委員

５番 柚木実委員 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員

８番 萩原弘委員 10番 相澤孝一委員 11番 小島豊委員

12番 大松誠二委員 13番 武内好惠委員 14番 澤登早苗委員

15番 伊藤忠男委員